



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

نام و نام خانوادگی:

"باسمه تعالی"

شماره صندلی: کلاس:

مهر مدرسه

شماره دانش آموزی:

اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان

نام پدر:

اداره آموزش و پرورش شهرستان خدابنده

نام آموزشگاه: دبیرستان نمونه دولتی رسالت

امتحان درس: جامعه شناسی ۱ پایه: دهم رشته: انسانی

تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/

مدت امتحان: ۷۰ دقیقه

تعداد صفحات: ۲ صفحه صفحه: ۱

بارم	سوالات
۱	<p>(۱) صحیح یا غلط بودن عبارتهای زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) با در نظر گرفتن دیگران کنش فردی به کنش اجتماعی تبدیل می شود.</p> <p>ب) اگر کنش اجتماعی نباشد هیچ هنجاری شکل نمی گیرد ولی ارزش های اجتماعی تحقق می یابد.</p> <p>پ) در جهان اجتماعی هر یک از ما صرفا کنشگری منفعل هستیم.</p> <p>ت) هر جهان اجتماعی براساس عقاید و ارزش های خود ظرفیت جدیدی برای انسان ها فراهم می کند.</p>
۳	<p>(۲) گزینه صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>(۱) کدام یک از موارد زیر کنش نیست؟</p> <p>الف) تفکر ب) مسواک زدن پ) راه رفتن ت) رشد سلول های بدن</p> <p>(۲) در جهان اجتماعی بعد پدیده ها، اهمیت بیشتری دارد.</p> <p>الف) معنایی و عینی ب) محسوس و ذهنی پ) معنایی و ذهنی ت) عینی و ذهنی</p> <p>(۳) هنگامی که به تاریخ گذشته خود رجوع می کنیم و جهان خود را با آنان مقایسه می کنیم به چه چیزی پی می بریم؟</p> <p>الف) تنوع جهان های اجتماعی ب) میزان پیشرفت فعلی جامعه خود پ) عوامل پیشرفت ت) موانع پیشرفت جامعه</p> <p>(۴) از نظر کدام متفکر عناصر معنوی و مقدس از جهان متجدد طرد می شود و بیانگر کدام ویژگی این جهان است؟</p> <p>الف) آگوست کنت - تقدس زدایی ب) ماکس وبر - قفس آهنین</p> <p>پ) ماکس وبر - تقدس زدایی ت) ماکس وبر - رویکرد دنیوی و این جهانی</p> <p>(۵) مرز بین قلمرو واقعی و آرمانی جهان اجتماعی چگونه تغییر می کند؟</p> <p>الف) براساس آگاهی مشترک ب) براساس تاثیرات ارزش ها پ) بر اساس عمل مردم ت) براساس آگاهی فردی</p> <p>(۶) چه کسانی از دیرباز درباره ابعاد الهی و فطری هویت فردی و اجتماعی انسان و درباره غفلت و فراموشی انسان ها از خویشتن سخن گفته اند؟</p> <p>الف) فیلسوفان ب) پیامبران پ) جامعه شناسان ت) انسان شناسان</p>
۳	<p>(۳) در جاهای خالی کلمات مناسب قرار دهید.</p> <p>الف) کنش انسان بر خلاف فعالیت سایر موجودات، است.</p> <p>ب) ارزش ها از جنس هستند و هنجارها از جنس رسیدن به ارزش ها هستند.</p> <p>پ) موجوداتی که بیرون از جهان اجتماعی قرار دارند به واسطه که با زندگی اجتماعی انسان پیدا می کنند در گستره جهان اجتماعی قرار می گیرند.</p> <p>ت) جهان اجتماعی زنده و سالم، با جهان اطراف خود ارتباط برقرار می کند.</p> <p>ث) هر جهان اجتماعی تا زمانی که از طریق افراد پابرجاست پیامدهای آن نیز باقی است.</p>
۲	<p>(۴) مفاهیم زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) ارزش های اجتماعی:</p> <p>ب) آرمان اجتماعی:</p>

ادامه ی سوالات در صفحه ی ۲

نمره با عدد	نمره ی تجدید نظر در صورت	نمره با عدد
نمره با حروف	داشتن اعتراض	نمره با حروف

نام و امضای دبیر: فرزانه قاسمی

نام و امضای دبیر: فرزانه قاسمی

۲/۵

(۵) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید .

الف (در بسیاری از موارد ، آدمیان در انجام کنش هایشان به چه امری توجه می کنند ؟

ب منظور از تکوینی بودن اعضای موجودات زنده چیست ؟

پ (جهان های اجتماعی براساس چه نوع آگاهی و شناختی شکل می گیرد ؟

ت (منظور از تفاوت های میان جهان اجتماعی مختلف چیست ؟

ث (ترشح بیش از اندازه غده تیروئید موجب عصبانی شدن انسان می شود، به تاثیر کدام یک از ابعاد هویتی انسان اشاره دارد ؟

۱

(۶) هریک از موارد ستون A به یکی از موارد ستون B مربوط است ، آنها را پیدا کرده و فقط شماره ی آنرا در مقابل هر مورد از ستون A بنویسید .

ستون B	شماره از ستون B	ستون A
الف) ارزش هایی که مردم به آن عمل می کنند		(۱) فرهنگ حق
ب) ارزش هایی که مردم رعایت آن را لازم میدانند اما در عمل ممکن است آن را نادیده بگیرند		(۲) فرهنگ عمومی
پ (بخش هایی از فرهنگ که مطابق با فطرت انسان باشد		(۳) فرهنگ واقعی
ت (بخش هایی از فرهنگ که براساس خرافات شکل گرفته است		(۴) فرهنگ آرمانی
		(۵) فرهنگ باطل

۱

۷) منظور از پیامدهای غیر ارادی کنش چیست ؟ مثال بزنید .

۱

۸) تفاوت لایه های عمیق و سطحی جهان اجتماعی چیست ؟

۱

۹) منظور از جوامع خطی چیست ؟ توضیح دهید .

۱

۱۰) در جهان متجدد چه نوع کنش هایی به شدت رواج می یابند ؟ با مثال توضیح دهید .

سوالات مربوط به فعالیت ها

۱

۱) جهان اجتماعی شامل دودسته پدیده زیر است ، برای هر دو دسته دو مثال بیاورید و در جدول زیر بنویسید .

پدیده تکوینی	پدیده اعتباری	پدیده مثال
		مثال ۱
		مثال ۲

۱

۲) برای هر یک از نهادهای زیر یک ارزش ذکر کنید .

ت (اقتصاد :

پ (سیاست :

ب (خانواده :

الف (تعلیم و تربیت :

۱/۵

۳) در جدول زیر نوع ویژگی های هویتی را مشخص کنید .

ویژگی ها	اكتسابی	انتسابی	فردی	اجتماعی	ثابت	متغییر
راستگو						
ایرانی						

رسول خدا می فرماید : خیر دنیا و آخرت با دانش است و شر دنیا و آخرت با نادانی

جمع بارم : ۲۰

موفق باشید